
OBSAH

Úvod 3
Hospodářský význam  a  využití přadného a o lejného Inu 4

Přadný len 6
M orfologická stavba stonku 7
Anatom ická stavba stonku 9

Stavba elem entárního v lákna Inu 12
Chem ické složení stonku, v lákna a sem ene 13
Růst a vývin Inu 13

^ P o ž a d a v k y  na prostředí a agroekologii 15
Zařazení Inu v  osevním  sledu 16
Rajonizace odrůd 16

O drůdová skladba 16
Charakteristika povolených odrůd 17
Postup při výběru odrůdy 18
O sivo 19

Zpracování půdy do založení porostu 20
^P o d z im n í příprava půdy 20

Jarn í příprava půdy 20
M oření osiva 21
Výsevek 21

Založení porostu 22
Doba setí 22
H loubka setí a  m eziřádková vzdálenost 22
Úprava pozem ku před setím  22

Podsevy trav  do Inu 23
V Výživa a hnojení 23

V Dávky hnojiv ke Inu a doba aplikace 25
O chrana Inu proti nepříznivým činitelům  během  vegetace 26

M echanické ošetřování 26
Chem ické ošetřování 26
O chrana proti škůdcům  26
O chrana proti plevelům  30
O chrana proti chorobám  32

Sklizeň 33
Příprava pozem ku ke sklizni 33
O rganizační zajištění sklizně 33
Defoliace přadného Inu 34
O dhad výnosů 35
Technologické postupy sklizně přadného Inu 35
I. Přím á sklizeň 37
Separace a dosoušení výčesků 37
V ým lat výčesků 39


